РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023               № АГ-352-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от

24.12.2018 № АГ-2204-п «О закреплении муниципальных образовательных

учреждений за  территорией муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края,

в целях организации приема граждан в муниципальные  общеобразовательные

учреждения  муниципального образования город Минусинск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 24.12.2018

№ АГ-2204-п «О закреплении муниципальных образовательных  учреждений за

территорией муниципального образования город Минусинск»

(в ред. постановлений от 03.04.2019 № АГ-529-п, от 15.03.2021 № АГ-384-п,

от 02.03.2022 № АГ-359-п, от 06.04.2022 № АГ-586-п, от 01.07.2022

№ АГ-1304-п) внести следующие изменения, изложив в новой редакции

приложение 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации,

осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов

Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте

муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.

Глава города                   А.О. Первухин

  Приложение 1

к постановлению

Администрации города Минусинска

от 01.03.2023  № АГ-352-п

Приложение 1

к постановлению

Администрации города Минусинска

от 24.12.2018  № АГ-2204-п

№

п/п

Наименование

учреждения
Территория, закрепленная за учреждением

1 2 3

1 Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение

«Основная

общеобразовательная

школа № 1»

улицы: Алтайская (1-57), Большевистская (1-52), Вокзальная

(1-37), Восточная (1-45), Герасименко (1-82), Дружбы (1-16),

Дружбы Народов (1-13), Кирпичная (1-45), Ковалева,

Красных Партизан (72-156 четные), Ломоносова (1-27),

Лугавская (1-65), Манская (2-64 четные, 1-47 нечетные),

Набережная (41 до конца), Обручева, Островская (1-33),

Птичник, Скворцовская (1-13), Свободы, Саянская, Тальская

(1-57), Трактовая, Тувинская, Усинская (1-40), Чайковского,

Шушенская (1-35).

переулки: Алтайский (1-10), Боровой (1-11), Герасименко (1-

16), Звездный (1, 2, 4, 4 А, 6, 7, 8, 11, 12,14, 15, 23),

Моторный (1-10), Лугавский.

2 Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение

«Средняя

общеобразовательная

школа № 2» и

расположенные в

учреждении две

дошкольные группы

улицы: 8 Марта (1-60), Автомобильная (7-133, 14-146),

Алтайская (62-104), Ачинская (с 58-до конца, с 59а-до

конца), Большевистская (53-114), Вербная, Веры Баландиной,

Енисейская (1-48), Затубинская (2-24), Кирпичная (с 46-до

конца), Красноярская (1-117), Каратузская, Колеватова (2-

51), Корнева (с 19 до конца, с 16 до конца), Красных

Партизан (65-231), Кутузова (1-178), Ленина (138-280),

Майская (1-118), Манская (68-106, 49-91), Мира (93-205),

Молодежная, Невского (1-144), Октябрьская (93А-205, 86-

200), Островская (36-78, 33А-67), Попова, Пушкина (121-

237), Связистов (1-23 ТУСМ), Сибирская, Скворцовская (14-

67), Спартака (1-167), Суворова (1-128), Утро-Сентябрьское

(67-245), Штабная (61-72).

переулки: Автомобильный (2-8), Манский (1-14),

Скворцовский, Степной (12-23), Чернышевского (1-9),

Январский (1-5).

микрорайон: Юго-Восточный.

микрорайон Энергетик-1: улицы: Артельная, Достоевского,

Интернационалистов, Крекерная, Московская, Рассветная, 60

лет Победы, Туранская.

микрорайон Энергетик-2: улицы: Геодезистов, им. М.И.

Глушкова, Интернационалистов, Сотниченко.

переулок: Тальский.

проезд: Московский.

3 Муниципальное улицы: Ачинская (1-57, 2-56), Бограда, Гоголя (51-57, 54-60),

общеобразовательное

бюджетное

учреждение

«Средняя

общеобразовательная

школа № 3 им. А.С.

Пушкина»

Затубинская (1-53), Кравченко (1-61, 2-42), Красных

Партизан (5-63, 2-70), Корнева (1-15Б, 2-14Б), Ленина (85-

145, 82-136), Мартьянова - четная, Мира (32-68, 43-91А),

Октябрьская (43-91,48-84), Пушкина (42-74, 49-119А), Утро-

Сентябрьское (51-66, 36-60), Штабная (1-60).

переулок Пионерский (1-9, 2-22).

4 Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение

«Средняя

общеобразовательная

школа № 4 им. М.П.

Хвастанцева»

улицы: Гоголя (1-21), Заводская (1-5, 2-10), Канская (3-57),

Коммунистическая (2-74), Комсомольская (1-33),

Красноармейская (1-57, 4-30), Крылова, Минусинская (1-37,

2-66), Набережная (1-38), Некрасова (1-9, 2-19), Ленина (1-69,

2-84), Михайлова (1–29, 2-34), Норильская, Обороны (1-43,

2А-18), Октябрьская (1-2), Олега Кошевого,  Повстанская (1-

51, 6-42), Подгорная (1-56), Подсинская (1-73, 2-84),

Поленова (1-9, 15-17), Полярная (1-9), Пристанская (2-12, 5-

25), Пристань (1, 2, 3А), Пролетарская (1А-19, 2А-16),

Профсоюзов (1-21, 2-26), Рабочая (1-11, 2-6), Репина (1-11, 2-

8), Садовая (1-35, 2-52), Таймырская (2-6, 1-21), Талнахская

(10, 26, 28), Фрунзе, Хвастанцева (1-53, 2-56), Чехова (2-8, 3-

17), Энгельса (1-13, 2-14), Энергетиков (1-5, 4-12), Якутская.

переулки: Пристанской (1-15, 2-10), Пролетарский (1-13, 2-

10), Школьный (1-17, 6-24)

5 Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение

«Основная

общеобразовательная

школа № 5

улицы: Артемьевская, Васнецова, Весенняя, Гоголя (29-49),

Загородная,  Канская  (71 до конца), Комсомольская (35-до

конца), Литейная, Мартьянова – нечетная, Мира (1-41),

Михайлова (34 до конца), Новокузнечная (1-35, 2-44),

Обороны (47 до конца, 20 до конца), Октябрьская (3-41, 4-

46), Победы, Подгорная (58-84), Пржевальского, Пугачева,

Пушкина (1-47, 2-38), Смирновская, Солнечная,

Старокузнечная, Толстого, Утро-Сентябрьское (1-47, 2-35),

Хвастанцева (62-104, 71-117), Чапаева, Энтузиастов, Южная.

переулки: Октябрьский, Садовый.

6 Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение

«Средняя

общеобразовательная

школа № 6 «Русская

школа»

улицы: Абаканская (62-68), Ботаническая (35-43), Сургуладзе

(1-9), Тимирязева (2-12)

микрорайон Береговой: улицы: Аристарха Персикова, В.П.

Щедрухина, Береговая 29, 35, 41-97, Братьев Беляевых,

Братьев Гусевых, Братьев Крюковых, Братьев Солдатовых,

Братьев Федоровых, Быстрянская, Вавилова, Василия

Шевченко, Василия Яна, Веры Ситник (2а, 2б, 2д-52),

Волгоградская, Заозерная, Ивана Бедро, Кольцевая,

Крестьянская, Метелкина, Мозголевского, Пляжная,

Раевского, Рериха, Российская, Сартакова, Сурикова,

Федосеева, Центральная (42-56), Чеботаева, Черкасова,

Черского, Шантарова, Шишкова, Шукшина, Юбилейная,

Ярославская, Ярцева.

переулки: Вавилова, Думный, Карьерный, Янтарный

7 Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение  «Лицей

№ 7»

улицы: Абаканская (1-43), Борцов Революции (1-97), Ванеева

(2, 4, 6, 10, 18, 18А и 3, 5, 7, 11, 13, 15, 17, 20, 21, 23, 25, 27),

Горького (1-68), Динамо (1-31), Делегатская (1-40),

Тимирязева (9, 13, 17, 19, 21, 33), Ипподромная (2-18),

Калинина (1-75, 83), Карла Маркса (1-63), Кретова (1 и 4, 6,

8, 10А), Крупской (1-91), Народная (четная сторона 2-60),

Парковая (4-22, 3-12), Свердлова (1-67), Советская (четная

сторона 2-52, нечетная 1-35), Спортивная (3-38), Тагарская

(2-46), Тамбасова, Трегубенко 1-55, Февральская (1-40),

Геофизиков.

переулок: Колхозный, Февральский.

проезд: Кедровый

8 Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение

«Средняя

общеобразовательная

школа № 9»

улицы: Абаканская (2-56а, четные), Березовая (1-19), Борцов

Революции (58-100, 101-137), Ботаническая (1-33), Геологов,

Горького (70-108, 59-107), Декабристов (2-46, 1-43), Зеленая

(1-9), Калинина (84-90), Карла Маркса (44/1, 46-80, 67-99),

Крупской (96-118, 93, 93а-111), Лесная (2-26, 1-29),

Народная (62-80,19-33), Прибрежная (1-19), Свердлова (32-

120, 69-105), Советская (нечетная сторона от 35А и до конца,

четная сторона от 54 и до конца), Тимирязева (1, 1а, 3,5,7),

Тополиная (1-15), Туманная (2-16, 1-15), Хлебная (2-27, 1-

35), Целинная (2-10), Шумилова (с 2-52, 3-99), Щорса (2-

32,1-33).

переулки: Интернатский, Зеленый, Мичурина,

Оранжерейный, Хлебный.

9 Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение

«Средняя

общеобразовательная

школа №12»

улицы: Абаканская (70,72,74,78), Ботаническая

(43а,45,45а,47,49,51), Гагарина (1,3,5,7,9,11,13), Сургуладзе

(13,15,17).

переулки: Транспортный, Яблоневый.

микрорайон Восточный: улицы: Араданская, Боровая,

Волгоградская, Григорьевская, Даниловская, Джойская,

Дивногорская, Ермаковская, Знаменская, Кольцевая,

Кызыкульская, Кызыльская, Ойская, Сизинская, Сосновая,

Спасская, Строителей, Таежная, Танзыбейская, Тихая,

Чуевская.

переулок: Мирный.

10 Муниципальное

казенное

общеобразовательное

учреждение

«Открытая (сменная)

общеобразовательная

школа №14»

Все улицы и микрорайоны муниципального образования

город Минусинск

11 Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение

«Средняя

общеобразовательная

школа № 16»

улицы: Кретова (5,7, 10Б, 11А, 11Б, 11В, 13, 13Б, 15,16, 16А,

16В, 17, 18А, 18Б), Народная (3,5,7, 9 б, 11, 11А, 11В,13, 13В,

15), Тимирязева (31,35), Трегубенко (56-68), Соколовского.

12 Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение

«Гимназия № 1»

улицы: Абаканская (55,57,59,61), Гагарина (15, 19, 21, 23, 25),

Комарова (1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15), Тимирязева (14, 16, 18, 20,

22, 24).

проезд: Сафьяновых

микрорайон Южный: улицы: Ангарская (1,2,3,4,5,6,

7,8,9,10,11,13), Артельная (1-8,10,13-15,17-28), Василия

Тихонова (1-17, 19, 21, 23), Виктора Астафьева (1, 1а, 1б, 1в,

1г, 2-11, 13, 14), Высоцкого, Газета «Власть труда» (1-17,19,

32, 34, 36, 38, 40, 42, 44), Колмакова (1-14, 16, 18),

Кооперативная (1-4, 6, 8, 8а, 10, 12, 14, 16), Космонавтов (1-

24), Крекерная (1/1, 1/3, 3, 3а, 3в, 3г, 3д, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 15а,

17, 18-37, 37а, 37б, 37в, 37г, 38, 40, 42, 44, 46), Кызыкульская

(13а, 13б, 13в, 15, 15а, 15б, 15в, 17, 17а, 17б, 31, 31а, 31б, 33,

35, 35а), Ломоносова (18-40), Малахитовая (1д,1в, 2г,2в, 2б,

2-19, 21), Маршала Жукова (1-16,18, 20-22, 24, 26, 28, 30, 32,

33, 39, 41, 42, 44, 46, 46а, 48, 48а, 54, 56), Мелиораторов (2, 7,

9, 11,13, 20, 22, 24, 26, 28), Светлая (1,35,7,9,11,13,15,17,19),

Соколовского (2, 4, 6-20, 59, 61-67, 69), Сотниченко

(нежилые постройки 1, 2, 4, 4а, 8, 10, 12, 13), Старателей (1-8,

8-1, 8-2, 9, 10, 10а, 11-16,16а, 16б, 18), Чистопрудная (1-3,5-7,

9,11, 13, 15, 17,19), Южная (1, 3, 5, 7, 15).

переулки: Ангарский (1-7, 9, 11), Крекерный (1-5, 7, 9),

Кристальный (1-11), Мелиораторов (1-8, 8а, 9, 10, 11),

Рудный (1, 2, 2а, 3, 4, 5, 5а), Южный (1, 3, 5, 7).

микрорайон Центральный: улицы: Волгоградская (1д, 1г, 1б,

1, 3, 5, 7, 9,11, 13, 15, 15а, 17, 19, 23, 25,27,29,29а,31,

33,35,37,39,41,43,45, 45а), Береговая (1, 1а, 1б, 2, 2а, 2б, 2в,

2г, 3, 5,6, 7, 8, 10-17, 19-28), Быстрянская (7-21, 23, 25),

Дюнная (1, 1а, 1б,1в,1г,1д, 1е, 1ж, 2, 2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 3, 4, 5,

6, 8), Запроточная (1-13,14а, 14/1, 14/2 14/3, 14/4, 15-18, 20-

26), Заречная (1, 1а, 1б, 1в, 1г, 1е, 2, 2а, 2г, 3, 4, 5, 6, 6а, 6б, 6-

1,6-2, 7, 9-29, 29а, 30,31, 31а, 31б,32,34, 34а, 35-52), Кленовая

(1-10), Коллекторная (36, 38, 40, 42, 64, 64а), Курганная (1,1а,

1б,2, 2а, 2б, 3-9, 11, 12, 13), Кызыкульская (1, 1а, 1б, 1в, 1г,

1д, 1ж, 2, 2а, 3, 3а, 3б, 4, 4а, 5, 5а, 6, 6а, 7, 7а, 8,  8а, 9, 9а, 9б,

10, 10а, 10б, 11, 11а, 11б, 11в, 13), Кызыльская (2а, 2б, 2в, 6,

8, 8в, 10, 10а ,10б,14 (не жилой объект)16, 18, 20, 20б, 24, 26),

Новоселов (1, 1а, 1б, 2, 2а, 2б, 3-6,8, 10, 12, 14, 16, 18, 26, 28,

30, 32, 34), Ореховая (1г, 1в, 1б, 1, 2б, 2в, 2г, 2д, 2-8),

Песочная (1-10), Пляжная (9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 26, 27, 29,

30, 32, 33, 34, 35, 37), Полевая (1в, 1г, 1б, 1, 2, 2б, 2в,2г, 2д,

2е, 3-8, 10, 12), Почтовая (1-21, 21а, 22-30, 32, 34),

Селивановская (1-10), Славянская (1-7), Спорышевская (1-18,

20-30, 32), Столичная (1, 4-10, 10/2, 11, 13, 14, 16, 18, 20, 23),

Трудовая (1-9, 9а, 12-14,16-23, 23а, 24-28, 28а, 30, 32,34),

Широкова (1г, 1в, 1б, 1, 2б, 2в, 2г, 2д, 2-8), Хакасская (1-10,

12, 12а), Центральная (1-42), Юбилейная (38, 40, 42, 44, 46,

52, 55, 55а, 55б,57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 75, 77, 79, 83, 85,

87, 91), Ярославская (12, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30-38, 38а, 39-

53, 55, 57, 59, 61, 63);

переулки: Большой (1-8), Тенистый (1, 2, 4, 6).

13 Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

«Средняя

общеобразовательная
школа № 47»

п. Зеленый Бор г. Минусинска, все улицы и микрорайоны,

СНТ «Железнодорожник»

СНТ «Строитель», СНТ «Автомобилист»

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления:

«О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 24.12.2018

№ АГ-2204-п «О закреплении муниципальных образовательных  учреждений за  территорией

муниципального образования город Минусинск»

Разработчик проекта: Койнова Татьяна Николаевна, руководитель управления

образования администрации города Минусинска

исполнитель: заместитель руководителя Вилисова Людмила Михайловна 2-04-68

Текст формата Word соответствует тексту постановления

Наименование должности Фамилия, инициалы

визирующего

проект

Дата

передачи  на

согласование

Дата

согласования,

наличие

замечаний

Подпись

согласующего

Заместитель Главы

города по социальным

вопросам

Павлова Ж.В.

Управление правовой и

организационно-

контрольной работы

Руководитель

управления образования

администрации города

Минусинска

Койнова Т.Н.

27.02.2023 27.02.2023

Сведения о направлении проекта правового акта

Адресат направления проекта Дата

направления

Наименование

должности Ф.И.О.

Личная

подпись

1. Прокуратура*

   1.1.  Наличие    замечаний     из

прокуратуры

2. Официальный сайт

муниципального образования**

Список рассылки копий  правового акта

1. Администрация города Минусинска

2. Управление образования - 2

3.

№

п/п

Ф.И.О.

согласующего
Должность согласующего

Подпись

согласующего, дата

1

Петров В.Н.

Управление правовой и организационно-

контрольной работы

2.

Койнова Т.Н.

Руководитель управления образования

администрации города Минусинска